Nam si alia sunt in isto supposito: quod sunt alia numero  
 ab his que sunt in alio supposito cum ea que sunt in uno  
 supposito dicantur unum numero propter unum esse suppo-  
 sitionis. si erit aliqua in uno supposito que differat nume-  
 ro ab his que habet in alio: oportet in illis supposi-  
 tionis aliud et aliud esse reperiri. Sed si essent aliqua plu-  
 ra supposita in quibus esset una natura et esse non distaret.  
 a natura nec distinguerentur per ea: quorum accipere-  
 tur ideo quod esse in supposito. posset inter ea saluari ta-  
 lis distinctio: non plurius est esse. et quod supposita divi-  
 na. sed plura sunt. habet eandem naturam quod non est in-  
 conveniens cum hoc in suppositis humanis reperiamus  
 per se loquendo. Et non habent esse distans. a natura. pro-  
 pter eorum summam simplicitatem nec distinguuntur per ali-  
 quod quod sit in uno quod non sit in alio: sed solum per ad ali-  
 quod ad ali-  
 quod ante non habet diversificare ipsas esse. per se  
 loquendo: cum ratio eius solum in comparatione ad aliud ac-  
 cipiat. Unde et boetius de trinitate ait. non igitur di-  
 ci potest predicatione relativam. quicquid rei de qua dicitur  
 in se. vel addere. vel minuire. vel mutare: que tota  
 non in eo quod est esse distinctio: sed in eo quod est in comparatione  
 aliquo modo se habere: et quod non pluribus modis potest  
 sumi diversificatio esse. omnia supposita divina habebunt  
 idem esse: reservata distinctio. cum tota distinctio inter  
 ea ex relatione sumatur et non ex esse relationis: sed ex qua-  
 ditate et ratione eius. cuius ratio siue quoditas non in eo quod  
 est esse. sed ad aliud se habere: sumitur. Ista autem rela-  
 tio cum sit originis: et relationes tales: ut potest haberi:  
 ex. s. meth. semper sunt reales. re relativa: persone dis-  
 tingui poterunt: reservata unitate esse. et quod est ibi idem  
 esse divinum: erit ibi et eadem natura. Et ita patet  
 quod per rationes beatas per barinonem potest esse impossibile quod di-  
 cte persone distinguantur realiter: non re absoluta: sed re  
 latina: et tamen sunt unius deus. rationes autem: ad hoc addu-  
 cere non est possibile. nisi per rationes solum: omnia autem bec  
 inferuntur clarius apparebunt. Ad primum dicendum. quod si  
 erit patet: in divinis non est distinctio nisi per relationem: tota  
 ratio relationis sumitur in ad aliud se habere: et ideo non est  
 possibile quod relatio ut relatio distinguat. nisi ab oppo-  
 sito. et inde est quod relatio idem est quod essentia: et suppo-  
 sitionis est idem quod essentia: quod ad eam oppositum non habet: cum  
 non sit oppositio relativa. relatiuam ad absolutam: et tamen  
 non est idem una relatio cum alia nec idem in supposito cum  
 alio: cum inter ea oppositio rebus. Et ad formam arguere  
 dicitur: idem est realiter. et distinctio et non distinctio per quod non est  
 inconueniens: cum alio et alio modo sumatur: ex quo alio et  
 alio modo sumatur sequitur oppositio et non oppositio et putat  
 sequitur oppositio distinctio realiter: putat non est distinctio ratio-  
 nis. Ad secundum dicendum: quod unum et idem sunt eadem  
 inter se: sunt eadem: verum est in quod sunt eadem illi: et ideo  
 quod homo et leo: quod sunt eadem animalia: sunt eadem inter  
 se: non quolibet modo sed genere: quod animal est genus  
 ad ipsa: sic duo supposita relata: quod non possunt comparari ad  
 eandem sed oppositionem realiter ab eandem distinguuntur  
 possunt: et ideo nullo modo realiter distinguuntur ab  
 eandem. inter se autem dupliciter possunt accipi: ut ha-  
 bet oppositum: et ut non habet: ut habet oppositionem dis-  
 tinguit realiter: et quantum ad istam oppositionem directe  
 non comparantur ad eandem: quod ei non opponuntur: putat autem  
 oppositionem non habet: sic sunt idem inter se: et sic sunt  
 idem eandem: et ideo putat sunt idem eandem sunt idem inter  
 se. et tamen realiter distinguuntur. Ad tertium dicendum  
 quod non est simile de attributis: et de relationibus: quod  
 attributa et quantum ad esse et quantum ad rationem quoditas  
 transcunt in divinam eandem. et ideo nullo modo dis-  
 tinctionem reale faciunt inter supposita. relatio au-  
 tem solum esse transeat in divinam naturam. tamen solum rationem  
 quoditas manet: et ideo solum esse non faciat distinctio-  
 nem inter supposita solum rationem quoditas faciet dis-

tinctionem suppositorum inter se. reservata unitate  
 eandem. quod solum istam habitudine ad eandem comparationem  
 non habet. Ad quartum dicendum: quod in divinis  
 dicitur esse distinctio solum per originem: non habet eas  
 relationes originis distinguuntur unde non oportet  
 unam relationem sumere originem ab altera: ad hoc quod  
 distinguantur realiter: sed sufficit quod relationes  
 huiusmodi solum originem sunt accepte.

Super litteram videtur quod male dicat: quod  
 acies humane mentis non potest figi in luce Quod  
7  
 divina: nisi mundetur per fidem: quod tunc sequitur  
 retur quod soli boni talis cognitionem haberent  
 quod falsus est. videtur enim malos homines plus sci-  
 re de divinis aliqui quam bonos. Ratio. dicendum quod ma-  
 li homines si habent maiorem cognitionem: non habent eam  
 firmam. quod propter diversitatem appetitus depravatum.  
 vel possumus dicere: quod hoc dicitur temperatum per dicitur se-  
 que: ubi dicitur quod multi non mundi multa sciunt vera.  
 Item super illud ubi nihil piculosius errat. Contra  
 In principio secundi de trinitate. dicitur. quod in talibus fra-  
 cillime meremur venias. Dicendum quod circa divina er-  
 rores periculosus. et meretur indulgentiam: sed non eodem  
 modo: quod piculum attendit rationem materie: quod fides cir-  
 ca quam est talis error totus. Atinet spirituale edificium  
 Indulgentia autem habet: in suppositis fundamentis  
 fidei investigat veritas per modum nobis possibile: est  
 ergo periculum rationem rei. et indulgentiam rationem modi. Item  
 super illud: dominus est nomen potestatis. Contra do-  
 minum dicitur relationem: potestas est in predicamento quantitas  
 vel non est solum esse in predicamento relationis. Item. Di-  
 cendum in relatione: est duo considerare: fundamentum  
 et respectum: et rationem fundamenti potest esse relatio in aliis  
 generibus: quod alia genera sunt fundamentum relationis  
 ut quantitas similitudinis. et quantitas equalitatis et ideo  
 cum dicitur dominus est nomen potestatis: ibi potestas ac-  
 cipitur per fundamentum relationis. Item super illud (deus est no-  
 me nature). per damianum. l. c. xij. ait quod deus sive theos  
 dicitur ab eo quod est thein. i. curare sive sonere. vel ab  
 et bin quod est ardere vel a theaste quod est considerare. Sed  
 omnia ista non dicuntur divina essentia. ergo etc. Dicen-  
 dum quod hoc quod dico deus dupliciter potest accipi. vel quan-  
 tum ad id quod significat. et sic est nomen nature. vel quan-  
 tum ad id quod nomen est ipositus: et sic procedit  
 argumenta. Item super illud quod ait augustinus. in assigna-  
 do pluralitatem et unitatem: quod per hoc quod dicit nostras  
 denotat distinctio. per hoc quod dicit imaginem denota-  
 tur unitas quod solum eundem. augustinus. de fide ad petrum. nisi  
 talis assignationem per sequitur: si in illis tribus personis  
 tres essent eandem: non diceretur ad imaginem nostram.  
 una enim imago trinum naturam in equalium esse non possit.  
 Contra: diverse nature in equalis semper sunt ima-  
 go unius: ut angelus et anima dei: ergo una poterit esse  
 imago diversarum. Dicendum: quod non est simile: quod es-  
 se de natura que producit hominem et angelum: et ideo vter-  
 que potest esse imago illius: sed si diverse essent nature  
 divine: tunc essent diversa producta: et quod producit una  
 non produceret alia: vel essent insufficientes ad producen-  
 dum: vel una produceret instrumenta alie: alia principaliter:  
 et quod semper productum assimilatur magis principali numquam  
 omnium illorum: unum et idem esse imago. Item queritur de  
 expositione bylarium. Et dicendum quod bylarium in quolibet  
 verbo notat distinctionem et unitatem: nam cum dicitur  
 ad imaginem et similitudinem: imago solum esse in divi-  
 nis et similitudo ad quam imaginem et similitudinem imi-  
 tandam sit homo: et quod imago est in divinis: oportet ibi  
 esse pluralitatem personarum: quod imago non est unius solius.  
 Item est ibi unitas nature: quod in hoc est imago in divi-  
 nis: quod in pluribus personis est una essentia vel natura.  
 Similiter intelligendum est de similitudine: ex eo autem